

Do wszystkich wykonawców
biorących udział w postępowaniu

Dotyczy: **postępowania przetargowego pn. „Rozbudowa składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w Gorzowie Wielkopolskim”;** Numer ogłoszenia: 597259-N-2018; data zamieszczenia: 31.07.2018r. - OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU – roboty budowlane.

W odpowiedzi na pytania z dnia 09.08.2018r. do SIWZ dotyczącego w/w zadania, zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2017r. poz. 1579 ze zm.) Zamawiający informuje:

Pytanie 1:

Wykonawca wnosi o zmianę zapisów SIWZ: Rozdz. XI. Termin związania ofertą.

Termin związania ofertą wynosi 60 dni.

Na:

Termin związania z ofertą wynosi 30 dni.

Terminy związania z ofertą regulują zapisy art. 85 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2017r. poz. 1579, 2018 ze zm.) zgodnie z którymi:

Wykonawca jest związany ofertą do upływu terminu określonego w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, jednak nie dłużej niż:

- 30 dni – jeżeli wartość zamówienia jest mniejsza niż kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8;

- 90 dni – jeżeli zawartość zamówienia dla robót budowlanych jest równa lub przekracza wyrażoną w złotych równowartość kwoty 20 000 000 euro, a dla dostaw lub usług – 10 000 000 euro;
- 60 dni – jeżeli wartość zamówienia jest inna niż określona w pkt 1 i 2.

Zgodnie z dokumentacją przetargową – zarówno SIWZ + załączniki do SIWZ jak i sposób publikacji ogłoszenia o zamówieniu świadczą, że wartość przedmiotowego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nie przekracza tzw. „progów unijnych” tj. zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 22 grudnia 2017r. w sprawie kwot wartości zamówień oraz konkursów, od których jest uzależniony obowiązek przekazywania ogłoszeń Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej (Dz. U. z 2017r. poz. 2479) wyrażoną w złotych równowartość 5.548.000 euro dla robót budowlanych. Biorąc pod uwagę, że termin związania ofertą uwarunkowany jest wartością zamówienia publicznego – prawidłowy termin związania z ofertą w przedmiotowym postępowaniu powinien wynosić 30 dni. Pragniemy również zaznaczyć, że terminy wskazane w art. 85 ust. 2 ustawy Pzp natomiast przedłużenie to dotyczy późniejszego etapu postępowania. Poprawne wskazanie długości okresu związania ofertą w SIWZ jest jednym z podstawowych obowiązków Zamawiającego. Termin ten powinien być już znany przy szacowaniu przedmiotu zamówienia czyli w początkowej fazie przygotowania postępowania przetargowego.

Odnosząc się do powyższego Wykonawca wnioskuję jak na wstępie.

Odpowiedź 1

Zamawiający wyraża zgodę na zasugerowaną zmianę terminu związania z ofertą na 30 dni.

Pytanie 2:

Wykonawca wnosi o rezygnację z wymogu zatrudniania przez Wykonawcę lub Podwykonawcę osoby pełniącej funkcję kierownika budowy oraz kierowników robót na podstawie umowy o pracę zgodnie z zapisem SIWZ dz. III Opis przedmiotu zamówienia punkt 4.

Zamawiający określa w opisie przedmiotu zamówienia na usługi lub roboty budowlane wymagania zatrudnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę na podstawie umowy o pracę wykonujących wskazane przez Zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia, jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22

§ 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974r. – Kodeks pracy (Dz. U. z 2014r. poz. 1502, z późn. zm.).

Podstawą prawną do określenia, czy czynności wykonywane przez pracowników Wykonawcy/Podwykonawcy polegają na wykonywaniu pracy, stanowi art. 22 § 1 Kodeksu Pracy. Kodeks pracy określa konstytutywne cechy stosunku pracy:

- wykonywanie pracy określonego rodzaju na rzecz pracodawcy,
- wykonywanie pracy pod kierownictwem pracodawcy,
- w miejscu wyznaczonym przez pracodawcę i w czasie przez niego wyznaczonym.

Zgodnie z opinią dotyczącą interpretacji przepisów art. 29 ust. 3a ustawy PZP w ocenie Urzędu Zamówień Publicznych czynności wykonywane przez kierowników budowy, kierowników robót i inspektorów nadzoru, tj. osoby pełniące samodzielne funkcje techniczne w budownictwie w rozumieniu ustawy z dnia 7 lipca 1994r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2016r. poz. 290 ze zm.), zasadniczo nie polegają na wykonywaniu pracy w rozumieniu Kodeksu pracy. Osoby wykonujące te czynności są samodzielnymi uczestnikami procesu budowlanego i działają samodzielnie, także w tym rozumieniu, że same wyznaczają sobie zadania i same te zadania realizują.

W związku z powyższym Zamawiający nie może narzucać Wykonawcy/Podwykonawcy formy zatrudnienia osób pełniących funkcję kierownika budowy czy też kierownika robót.

Odpowiedź 2:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę powyższego zapisu.